

# Plan działań Ministerstwa Sprawiedliwości na rok 2025

Minister Sprawiedliwości:

23/12/2024  
(data i podpis)

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI  
  
Adam Bodnar

Dyrektor Generalny:

DYREKTOR GENERALNY  
MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI  
  
(data i podpis)  
Wojciech Kutyla



Plan działań Departamentu Analiz i Strategii na rok 2025

część A - najważniejsze cele ujęte w planie działalności Ministra Sprawiedliwości, na realizację których departament/biuro ma bezpośredni wpływ:

Cel	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Główne etapy realizacji zadania	Komórka współpracująca przy realizacji zadania (wybory pośredni) (Wydział, Jęzełki, dzyszy)	Data zakończenia realizacji etapu		Mieśnik**				Przyczynny opóźnienia realizacji etapu (jeeli opóźnienie zaobserwował)	
				planowana	faktyczna	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.		
Wymiar sprawiedliwości oparty na wartościach i sprawności lokalnej	Zwiększenie udziału obywateli oraz społeczności lokalnej w wymiarze sprawiedliwości poprzez realizację programu „Lawnik to brami dumnie”.	Podpisanie porozumień z lokalnym samorządem odnośnie promowania funkcji lawnika i zruszenia lawników w sprawowaniu wymiaru sprawiedliwości - liczba porozumień nie mniejsza niż 25. Przeprowadzenie 10 pilotażowych lekcji przez lawników w szkołach ponadpodstawowych w ramach działania „Lawnik w szkole”.		31.03.2025							
Wykorzystanie nowoczesnych technologii do przyspieszenia i poprawy jakości postępowania sądowych i rejestrowych	Realizacja programu pilotażowego Digitalny Asystent Sędziego w wybranych sądach.	Automatyzacja procesów w oparciu o obecny porządek prawny (etap przejściowy)  Praca legislacyjna		31.03.2025 30.06.2025							

Plan działań Departamentu Funduszy i Nieodpłatnej Pomocy Prawnej na rok 2025

część A - najważniejsze cele ujęte w planie działalności Ministra Sprawiedliwości, na realizację których departament/biuro ma bezpośredni wpływ:

Cel	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Główne etapy realizacji zadania	Kamień milowy wskazujący na etap realizacji przy wzrostach wskaźników (wypełnić, jeżeli dotyczy)	Data zakończenia realizacji etapu				Przynajmniej jedno z zadań realizujących etap (jeśli opóźnienie zaistniało)	
				planowana	efektywna	I kw.	II kw.		III kw.
Przeznaczenie zasady prawotrybunałowej i niezależności sądownictwa w funkcjonowaniu sądów i realizacji konstytucyjnego prawa do sądu	Wzmocnienie systemu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa dydaktyckiego i edukacji prawnej.	Realizacja zadań wynikających z przepisów ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie dydaktycznym oraz edukacji prawnej:							
		a) Zbieranie danych o wykonaniu zadań (nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo dydaktyczne oraz edukacja prawna) w roku poprzedzającym		30.04.2025					
		b) Zbieranie danych o wykonaniu zadań (z nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa dydaktycznego oraz edukacji prawnej) w poprzedzającym kwartale 2025 roku - w terminie do końca miesiąca następującego po zakończeniu kwartału (zimm ustawowy)		31.07.2025					
		c) Udział w pracach na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości i informacji o wykonaniu zadań nieodpłatnej pomocy prawnej w ramach projektu "Prawo dla każdego"		31.10.2025					
		d) Informowanie powiatów o wysokości odroczonej na realizację zadania w następnym roku		30.09.2025					
		Podjęcie działań promocyjnych usługi nieodpłatnej pomocy prawnej		31.12.2025					
		Utrzymanie Systemu do obsługi nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa dydaktyckiego	DIRS	31.12.2025					
		Rozwój Systemu do obsługi nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa dydaktyckiego	DIRS	31.12.2025					
		Realizacja programu pilotażowego w wybranych województwach z zakresu edukacji prawnej dla seniorów m.in. w zakresie umiędzianowania w ramach Szwajcarski		31.12.2025					
		Aktualizacja załącznika "Edukacja Prawna" na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości oraz przygotowywanie materiałów edukacyjnych w zakresie edukacji prawnej		31.12.2025					
Wymiar sprawiedliwości owoary na udział obywateli oraz społeczności lokalne	Współpraca na rzecz upowszechniania edukacji prawnej, w tym konsultacyjnej.	Wypracowanie z instytucjami partnerskimi/instytucjami partnerkami aktywnego i efektywnego szkodnika wyższego i samodzielnego uczestnictwa oraz innymi podmiotami krajowymi i międzynarodowymi na rzecz upowszechniania edukacji prawnej		31.12.2025					
		Bliska współpraca z Prezencją Ministra Sprawiedliwości ds. edukacji konstytucyjnej w zakresie podjętych nowych inicjatyw dot. edukacji prawnej, w tym edukacji konstytucyjnej oraz edukacji prawnej w sądach		31.12.2025					
		Wydanie publikacji z zakresu edukacji prawnej		30.09.2025					
		Przygotowanie, koordynacja i analiza kwestionariusza, przesłanie do sądów powiatowych i organizacji Chiał Edukacji Prawnej w wymiarze sprawiedliwości. Stworzenie bazy z informacjami nt. inicjatyw w zakresie edukacji prawnej, organizowanych przez sądy powiatowe i inne instytucje partnersowe.		15.03.2025					
		Pomocia wydziału organizacyjnym w ramach Międzynarodowego Chiał Mediacji		31.10.2025					
		Spotkania z sądziami koordynatorami ds. spraw mediacji		30.09.2025					
		Liczba ośrodków tworzących Sieć Pomocy Podopiecznym		31.03.2025					
		Liczba ośrodków tworzących Sieć Pomocy Podopiecznym		30.09.2025					
		Liczba ośrodków tworzących Sieć Pomocy Podopiecznym		31.12.2025					
		Liczba ośrodków tworzących Sieć Pomocy Podopiecznym		31.12.2025					
Polityka prewencyjna i postępowanie w wypadkach najpoważniejszych i dotyczących	Aktualizacja Programu Pomocy Podopiecznym udzielanej przez organizacje pozarządowe.	Upowaszczanie mediacji							

Plan działań Departamentu Informatyzacji i Rejestrów Sądowych na rok 2025

część A - cele ujęte w planie działalności Ministra Sprawiedliwości, na realizację których departament biuro na bezpośredni wpływ:

Cel	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Główne etapy realizacji zadania	Komórka współpracująca przy realizacji zadania (wypełnić, jeżeli dotyczy)	Data zakończenia realizacji etapu		Mieśnik**				
				planowana	faktyczna	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.	
Wdrożenie nowoczesnych technologii do przyspieszenia i większej efektywności postępowań sądowych i rejestrów	Rozwój systemów teleinformatycznych przyjaznych użytkownikowi.	Pilotazowe prace w celu opracowania i wdrożenia założeń w zakresie nowoczesnych i zunifikowanych rozwiązań repertoryjno-biurowych (w wybranych sądach powozach) - prace przygotowawcze - planowanie, wstępny zakres		31.03.2025						
		Pilotazowe prace w celu opracowania i wdrożenia założeń w zakresie nowoczesnych i zunifikowanych rozwiązań repertoryjno-biurowych (w wybranych sądach powozach) - przygotowanie i odwołanie testowo-developerskiego		30.06.2025						
		Pilotazowe prace w celu opracowania i wdrożenia założeń w zakresie nowoczesnych i zunifikowanych rozwiązań repertoryjno-biurowych (w wybranych sądach powozach) - prace analityczne - zakres inicjatywy, plan pracy, rozpoznanie		30.09.2025						
		Pilotazowe prace w celu opracowania i wdrożenia założeń w zakresie nowoczesnych i zunifikowanych rozwiązań repertoryjno-biurowych (w wybranych sądach powozach) - prace developperskie - zakres inicjatywy oraz zadania fazy początkowej		31.12.2025						
		Projekt KPO "Rozwój i zwiększenie dostępności Rejestrów Sądowych - eKRS i EKW" - modernizacja komponentu Business Registers Interconnection System (BRISA)		30.04.2025						
		Projekt KPO "Rozwój i zwiększenie dostępności Rejestrów Sądowych - eKRS i EKW" - modernizacja komponentu eFormularze KRS w zakresie uruchomienia usług z konta pomiotu		30.06.2025	DPCIG, DL					
		Projekt KPO "Rozwój i zwiększenie dostępności Rejestrów Sądowych - eKRS i EKW" - modernizacja komponentu Releasementum Dokumentów Finansowych (RDF)	DPCIG, DL	31.12.2025						

Plan działań Departamentu Kadr i Organizacji Sądów Powozecznych i Wojskowych na rok 2025

część A - cele ujęte w planie działalności Ministra Sprawiedliwości, na realizację których departament/biuro ma bezpośredni wpływ:

Cel	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Główne etapy realizacji zadania	Kontrolka współpraca przy realizacji zadania (współpraca z Wydziałem, Biurem dotyczy)	Data zakończenia realizacji etapu				Przewidywane opóźnienia realizacji etapu (jeśli opóźnienia wystąpią)	
				planowana	faktyczna	I kw.	II kw.		III kw.
Przestrzeganie zasady praworzeczności w funkcjonalnym sądownictwie i realizacji konstytucyjnego prawa do sądu	Zapewnienie prawidłowej obsady prezesów, wiceprezesów sądów powozecznych i wojskowych.	<p>Analiza powołania prezesa, wiceprezesa sądu powozecznego i wojskowego w zakresie przestrzegania zasad praworzeczności:</p> <p>Wysparzenie do kolegium właściwego sądu o zajęcie stanowiska w przedmiocie zamianu odwołania z funkcji prezesa, wiceprezesa sądu.</p> <p>Przygotowanie projektu odwołania prezesa, wiceprezesa sądu.</p> <p>Wystąpienie do zgromadzenia oddzielnego sądu o wskazanie kandydatów do pełnienia funkcji prezesa sądu.</p> <p>Przygotowanie projektu powołania prezesa sądu.</p>		31.12.2025					
				02.01.2025					
Wykorzystanie nowoczesnych technologii do przeprowadzania i większej efektywności postępowań sądowych i rejestrowych	Zapewnienie prawidłowej obsady sędziowskiej przy wykorzystaniu narzędzia teleinformatycznego.	<p>Przekształcenie przepisów regulujących proces powoływania sędziów z użyciem systemu teleinformatycznego</p> <p>Analiza sposobu wykorzystania aktualnie eksploatowanego systemu teleinformatycznego służącego do zgłaszania kandydatur na wolne stanowisko sędziowskie (MS-WF-Vorklo) )</p> <p>Analiza i dobieranie wymagań funkcjonalnych i inżynierskich</p> <p>Opiniowanie wymagań przez Inżynierów</p> <p>Zakończenie implementacji zmian w systemie</p> <p>Zakończenie implementacji zmian w systemie</p> <p>Testy rozważania</p> <p>Prace zadaniowe</p> <p>Testy akceptacyjne</p> <p>Wdrożenie rozwiązania na system produkcyjny</p>	<p>DI, Kancelia Kodifikacji i Sądownictwa i Produkcyjny</p>	31.01.2025					
				30.04.2025					
				31.05.2025					
				01.06.2025					
				31.07.2025					
				30.08.2025					
				31.10.2025					
30.11.2025									
18.12.2025									



Plan działań Departamentu Prawa Cywilnego i Gospodarczego na rok 2025  
 część B - cele strategiczne nieuwzględnione w planie działalności Ministra Sprawiedliwości

Cel	Zadania służące realizacji celu	Główne etapy realizacji zadania	Kondycja wdrożeniowa przy realizacji zadania (wpływ pośredni) (wypełnić, jeżeli dotyczy)	Data zakończenia realizacji etapu					Przyczyny opóźnienia realizacji etapu (jeśli opóźnienie zaistniało)
				planowana	faktyczna	I kw.	II kw.	III kw.	
Wprowadzenie i ogólnopolska konsultacja techniczna – legislacyjnych dotyczących postępowan rejestrowych (Krajowy Rejestr Sądowy, rejestry funduszy inwestycyjnych i emerytalnych, Księgi Wieczyste).	Opracowywanie koncepcji zmiany kodeksu postępowania cywilnego i ustawy o księgach wieczystych i hipoteca oraz aktów wykonawczych, mających na celu zmianę dokumentów elektronicznych za pośrednictwem do księgi wieczystej oraz stworzenie modelu akt ksiąg wieczystych w systemie hybrydowych.	Praca analityczna – koncepcyjna nad budową akt hybrydowych ksiąg wieczystej.	DRS	31.12.2025					
		Opracowanie założeń do projektu i ich przekazanie do DL	DRS	31.12.2025					
Tworzenie spójnego i przejrzystego prawa	Projekt ustawy o instrumentach wspierającego podejmowania decyzji (UD80) z uwzględnieniem instytucji ubezpieczeniowej i podmiotu wspierającego podejmowania decyzji, w tym wprowadzenie do polskiego systemu prawa cywilnego zasady pełnomocnictwa rejestrowanego. Projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks cywilny oraz ustawy – Kodeks postępowania cywilnego w zakresie ustanowienia szczególnych i tzw. podstępnych postarowań spadkowych (UD20).	sporządzenie raportu z uzgodnień międzyresortowych, konsultacji publicznych i opiniowania		31.03.2025					
		Podjęcie decyzji merytorycznych o dalszym przebiegu opracowania projektu przez Komisję Kodyfikacyjną Prawa Cywilnego		30.06.2025					



Plan działań Departamentu Spraw Rodzinnych i Nieletnich na rok 2025

część A - cele ujęte w planie działalności Ministra Sprawiedliwości, na realizację których departament ma bezpośredni wpływ:

Cel	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Główne etapy realizacji zadania	Komórka współpracująca przy realizacji zadania (wypełnić, jeżeli dotyczy)	Data zakończenia realizacji etapu		Miejski**				Przewidywane terminy realizacji etapu (jeżeli opóźnienie zaistniało)
				planowana	faktyczna	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.	
Wzmocnienie współpracy miedzynarodowej na poziomie bilateralnym oraz porozumiewawczym z UE, RE oraz OBWE	Ułatwianie współpracy miedzynarodowej w transgranicznych sprawach rodzinnych	1. Analiza przedmiotowych kwartalnych informacji z sekcji okręgowych dot. sprawności działań sekcji na potrzeby dalszej współpracy międzynarodowej.  2. Opracowanie analizy funkcjonowania nowych rozwiązań przewidzianych w ustawie z dnia 26 stycznia 2018 r. o wykonaniu niektórych czynności organu sennralnego w sprawach rodzinnych z zakresu obrotu prawnego na podstawie prawa Unii Europejskiej i umów międzynarodowych.		20.07.2025						
				31.12.2025						
				31.07.2025						
				31.12.2025						

Plan działań Departamentu Współpracy Międzynarodowej i Praw Człowieka na rok 2025

część A - cele ujęte w planie działalności Ministra Sprawiedliwości, na realizację których departament ma bezpośredni wpływ:

Cel	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Główne etapy realizacji zadania	Kontrola wykonywania przy realizacji zadania (wypełnić, jeśli dotyczy)	Data zakończenia realizacji etapu		Miesiąc**				Przewidywany opóźnienie realizacji etapu (jeśli opóźnienie zaistniało)
				planowana	faktyczna	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.	
Przeszczególnienie zasad prawoznaczności i niezależności sądownictwa w funkcjonowaniu sądów w ramach konstytucyjnego prawa do sądu	Uproszczenie wyroków i decyzji Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w sprawach przeciwko Polsce zgłaszanych z funkcjonowaniem wymiaru sprawiedliwości i standardów dotyczących orzecznictwa Trybunału.	Umieszczenie wyroków i decyzji ETPCZ oraz ich publikowanie na stronie internetowej w ciągu 2 miesięcy od wydania. Uproszczenie wyroków w formie plan kierowanych do podmiotów odpowiedzialnych - w ciągu 2 miesięcy od daty, w której wyrok stał się ostateczny.		planowana	faktyczna	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.	
				31.03.2025						
				30.08.2025						
				30.09.2025						
				31.12.2025						
Wzmocnienie współpracy międzynarodowej na poziomie bilateralnym oraz poprzez współpracę z UE, RE oraz OSWE	Wspieranie sądów powszechnych i prokuratur w zakresie pomocy prawnej w sprawach cywilnych i karnych wa współpracy z sądami oraz w sprawach o ekstradycję, jak również realizowanie wniosków o udzielenie informacji o prawie obcym i praktyce jego stosowania.	Podjęcie działań w celu publikowania na stronie internetowej w ciągu 2 miesięcy od wydania wyników z rozmów i spotkań z ekspertami z zagranicy oraz w sprawach o ekstradycję, jak również o udzielenie informacji o prawie obcym.		planowana	faktyczna	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.	
				31.03.2025						
				30.08.2025						
				30.09.2025						
				31.12.2025						
Negocjowanie i opóźnienie, co do treści lub esencji zawarcia umów instrumentów międzynarodowych (głaz dokumentami z zakresu praw człowieka) oraz prowadzenie procedury ratyfikacyjnej takich umów na szczeblu krajowym.	Negocjowanie esencji, realizacja z zapewnieniem możliwości ich prowadzenia, przygotowanie do podpisania, a następnie do ratyfikacji dokumentów umów międzynarodowych z zakresu obrony prawnego w sprawach cywilnych i karnych, innych instrumentów prawnych i związanych z nimi ew. działaniami implementacyjnymi.	Podjęcie działań w celu publikowania na stronie internetowej w ciągu 2 miesięcy od wydania wyników z rozmów i spotkań z ekspertami z zagranicy oraz w sprawach o ekstradycję, jak również o udzielenie informacji o prawie obcym.		planowana	faktyczna	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.	
				31.03.2025						
				30.08.2025						
				30.09.2025						
				31.12.2025						

Plan działań Departamentu Zawodów Prawniczych na rok 2025

część A - cele ujęte w planie działalności Ministra Sprawiedliwości, na realizację których departamentu biuro na bezpośredni wpływ:

Cel	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Główne etapy realizacji zadania	Komórka współpracująca przy realizacji zadania (wydział, sekcja, wydział, izba, itp.)	Data zakończenia realizacji etapu		Miesiąc**				Przyczyny opóźnienia realizacji etapu (jeśli opóźnienie zaistniało)	
				planowana	faktyczna	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.		
Przestrzeganie zasady praworządności i niezawisłości sądownictwa w procesie realizacji konstytucyjnego prawa do sądu	Zwiększenie dostępności profesjonalnej pomocy prawnej.	Powołanie zespołów przygotowujących zestawy pytań testowych na egzaminy wstępne		30.06.2025							
		Powołanie Komisji Egzaminacyjnych ds. aplikacji adwokackiej, radcowskiej i komorniczej na ówczesną kadencję		01.04.2025							
		Przepracowanie egzaminów wstępnych		30.09.2025							
		Rozpoznanie wpływów na listę aplikantów adwokackich, radcowskich i komorniczych w terminie 30 dni od dnia wypływu do Ministra Sprawiedliwości		31.12.2025							
		Przepracowanie egzaminu adwokackiego, radcowskiego, komorniczego i notarialnego		31.12.2025							
		Powołanie zespołu przygotowującego zadania na egzamin notarialny (egzamin 2025 r.)		30.09.2025							
		Powołanie Komisji Egzaminacyjnych ds. przeprowadzenia egzaminu adwokackiego, radcowskiego i komorniczego		31.10.2025							
		Zakończenie opisywania przez Komisję Okoliczności egzaminu notarialnego (sesja 2024 r.)		30.09.2025							
		Powołanie zespołów przygotowujących zadania na egzamin adwokacki, radcowski i komorniczy (egzamin 2025 r.)		31.12.2025							
		Rozpoznanie przez Komisję Okoliczności odwołań od wyników egzaminu adwokackiego, radcowskiego i komorniczego na poziomie m.in. 70% (egzamin 2025 r.)		31.12.2025							
Osiągnięcie dostępności profesjonalnej pomocy prawnej na poziomie 175 adwokatów i radców prawnych na 100 km <sup>2</sup> obszarów		31.12.2025									



Plan działań Biura Informacyjnego Krajowego Rejestru Karnego na rok 2025

część A - cele ujęte w planie działalności Ministerstwa Sprawiedliwości, na realizację których departament/biuro ma bezpośredni wpływ:

Cel	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministerstwa Sprawiedliwości)	Główne etapy realizacji zadania	Kontrolka współpracująca przy realizacji zadania (nazwa jednostki, wydział, zespół, osoba do kontaktu)	Data zakończenia realizacji etapu				Pracownicy odpowiedzialni za realizację etapu (jeśli opóźnienia ustalono)	
				planowana	II kw.	III kw.	IV kw.		
Wykorzystanie nowoczesnych technologii do przyspieszenia i większej efektywności postępowania sądowych i rejestrowych	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministerstwa Sprawiedliwości)	<p>Kontynuacja budowy usługi KRK 2.0.</p> <p>Kontynuacja budowy usługi zapysan systemu ECRIS.</p> <p>Testy bezpieczeństwa i testy penetracyjne.</p> <p>Wdrożenie usługi KRK 2.0.</p> <p>Wdrożenie usługi zapysan systemu ECRIS.</p> <p>Udział w prowadzeniu prac legislacyjnych w zakresie projektu zmiany ustawy o KRK.</p> <p>Budowa konwertera plików NIST z formatu bazy danych AFIS do formatu plików wymaganych przez system ECRIS-TCN.</p> <p>Budowa i przygotowanie do testów integracji ST KRK 2.0 z AFIS.</p> <p>Budowa i przygotowanie do testów integracji ST KRK 2.0 z ECRIS-TCN.</p> <p>Zasilanie ECRIS-TCN danymi historycznymi z ST KRK 2.0.</p> <p>Wdrożenie produkcyjnej integracji ST KRK 2.0 z AFIS.</p> <p>Wdrożenie produkcyjnej integracji ST KRK 2.0 z ECRIS-TCN.</p>	<p>DIRS</p> <p>DIRS</p> <p>DIRS/BC</p> <p>DIRS</p> <p>DIRS</p> <p>DL</p> <p>DIRS</p> <p>DIRS</p> <p>DIRS</p> <p>DIRS</p> <p>DIRS</p>	planowana	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.	
									30.06.2025
									30.06.2025
									30.06.2025
									30.06.2025
									30.06.2025
									31.01.2025
									31.01.2025
									31.03.2025
									30.04.2025
31.10.2025									
31.12.2025									

Plan działań Departamentu Wykonania Orzeczeń i Probacji na rok 2025

część A - cele ujęte w planie działalności Ministra Sprawiedliwości, na realizację których departamentuhiro ma bezpośredni wpływ:

Cel	Zadania służące realizacji celu (z planu działalności Ministra Sprawiedliwości)	Główne etapy realizacji zadania	Kontrolna wpółpraca przy realizacji zadania (Wzajemnie pośredni) (wypłacie, jeśli dotyczy)	Data zakończenia realizacji etapu					Przyczyny opóźnienia realizacji etapu (jeśli opóźnienie zadania)
				planowana	efektywna	Miesiąc*			
					I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.	
Polityka penitencyjna i postpenitencyjna wyrażająca najlepsze standardy międzynarodowe i dobre praktyki	Badanie rezultatów wdrożeń sądowych - praktyczny wymiar wdrażania dobrych praktyk i standardów	Przebadanie przeprowadzenia w ramach projektu NMF "Skill sharing in the field of Corrections" dotyczącego wdrożenia dobrych praktyk i standardów międzynarodowych w różnorodnych kompleksach penitencyjnych przez funkcjonariuszy biorących udział w projekcie.		31.03.2025					